



## Kjære medlemmer

I dette nyhetsbrevet kan du lese om:

- Panelsamtale i Oslo 03.03.25
- Deltakelse på 21st European remembrance day for victims of terrorism
- Panelsamtale og deltakelse på minnemarkering i London
- Fremleggelse av Stortingsmeldingen for forebyggingen av ekstremisme
- Frokostmøte om nytt permanent 22. juli-senter
- Ny midlertidig utstilling på 22. juli-senteret

## Panelsamtale i Oslo 03.03.25

Den 3. mars arrangerte Den Nasjonale Støttegruppen etter 22. juli panelsamtalen "Kan ekstremisme forebygges?" på Kulturhuset i Oslo. Panelsamtalen tok for seg ekstremismekommisjonens rapport.

For ett år siden mottok regjeringen over 40 anbefalinger i NOU'en «Felles innsats mot ekstremisme: Bedre vilkår for det forebyggende arbeidet». Dette er en koloss av en rapport som handler om hvordan vi kan forebygge voldelig ekstremisme og bygge motstandskraft mot handlinger og holdninger som undergraver demokrati og menneskerettigheter.

Støttegruppen hadde satt sammen et panel bestående av Claudia Lenz (Professor i samfunnsfag med vekt på forebygging av antisemittisme og rasisme ved MF Vitenskapelig høyskole), Kamzy Gunaratnam (Storingsrepresentant for Arbeiderpartiet og overlevende fra Utøya) og Støttegruppens leder Lisbeth Røynealand.



*Det var god stemning blant paneldeltakerne på panelsamtalen 03. mars.*

Det var rundt 40 som møtte opp på panelsamtalen, og tilbakemeldingene fra både paneldeltakere og oppmøtte var svært gode.

Klikk her for å lese mer om panelsamtalen! (<https://xn--stttegruppen22juli-h4b.no/en-god-samtale-om-en-viktig-rapport/>)

## Deltakelse på 21st European remembrance day for victims of terrorism

Lisbeth Røyneland og Merete Stamneshagen fra Nasjonalt styre deltok 11. mars på den 21. europeiske minnedagen for ofre for terrorisme. Markeringen ble avholdt i Strasbourg, Frankrike. Støttegruppen har deltatt på denne markeringen i flere år, og opplever det som en verdig og viktig markering. I tillegg til å delta på markeringen benyttet Støttegruppen anledningen til å pleie viktige kontakter innenfor EU-systemet, samt opprette nye kontaktpunkter for potensielt fremtidige samarbeid.

Tidligere har disse markeringene vært arrangert av RAN (Radicalization Awareness Network), men i år ble den arrangert av «EU knowledge HUB». Støttegruppen har gjennom flere år hatt et tett og fruktbart samarbeid med RAN, og Støttegruppen ser på det som svært viktig å ivareta disse kontaktene, samt etablere nye innenfor EU knowledge HUB.



*Frankrikes president Emmanuel Macron holdt tale under minnemarkeringen i Strasbourg.*

## Minnemarkering og panelsamtale i London

Fra 19. – 22. mars var Merete Stamneshagen fra Nasjonalt styre og generalsekretær Gro Lindstad i London i forbindelse med minnemarkeringen for terrorangrepet på Westminster Bridge 22.03 2017.

Støttegruppen var også invitert til en mottakelse på New Scotland Yard for å holde tale om vårt arbeid og viktigheten av samhold i møte med terror.

Merete og Gro deltok også på en panelsamtale for studenter på Westminster University sammen med overlevende fra Westminster Bridge og Borough Market terroren 3. juni 2017. I panelsamtalen deltok også en tidligere islamist som hadde blitt avradikalisert. Det ble et interessant møte mellom ulike berørte av terror, noe som ledet til en svært spennende panelsamtale. Støttegruppen mottok mange positive tilbakemeldinger i etterkant, og flere påpekte at det var fint å bli gjort kjent med vårt arbeid.

## Fremleggelse av Stortingsmelding om forebygging av ekstremisme

Den 21. mars la kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffrey frem Regjeringens Stortingsmelding om forebygging av ekstremisme. Lisbeth Røyneland og Tor Inge Kristoffersen, leder og nest leder av Støttegruppen nasjonalt, representerte Støttegruppen på fremleggelsen av Stortingsmeldingen.



*Tor Inge Kristoffersen og Lisbeth Røyneland sammen med kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffrey.*

Lisbeth satt tidligere i ekstremismekommisjonen og bidro inn i deres rapport som kom 1. mars 2024. Mange av tiltakene som ble forslått i ekstremismekommisjonens rapport ble også foreslått i Stortingsmeldingen om forebygging av ekstremisme. Dette er Lisbeth veldig fornøyd med, men hun er også tydelig på at dette må følges opp over tid fra Regjeringen:

- Det er mange gode tiltak i Stortingsmeldingen. Nå starter arbeidet med å sørge for at tiltakene følges opp, og allerede neste uke er Støttegruppen til stede på høring i Stortinget om meldingen!

Du kan lese mer om Stortingsmeldingen og hva Støttegruppen mener om den her:

<https://xn--stttegruppen22juli-h4b.no/en-viktig-stortingsmelding-for-stottegruppen-etter-22-juli/>

## Frokostmøte om nytt permanent 22. juli-senter

Torsdag 27. mars ble det avholdt et frokostmøte i Rodeo Arkitekter sine kontorer der planene for det nye permanente 22. juli-senteret ble presentert. Direktør ved 22. juli-senteret Lena Fahre innledet først kort om det nye senteret og hvordan de tenker at de fortsatt skal bruke senteret til formidling, minnearbeid og undervisning. Deretter viste arkitektene fra Rodeo Arkitekter, Halogen og Void frem illustrasjoner og plantegninger for hvordan senteret vil bli utformet.

I etterkant var det muligheter for å stille spørsmål.

Der ble det spurt om hva slags kapasitet senteret kommer til å ha, og om man hadde en plan for at Minnerommet (der portrettene skal henge) fortsatt ble bevart som et rom for ro og minne. Lena Fahre svarte at de forholder seg til brannforskrifter med tanke på hvor mange som kan oppholde seg på senteret til enhver tid, og at de hadde flere gode ideer for hvordan de skal sørge for at Minnerommet blir bevart som et rom preget av ro og ettertanke.

Her kan du se et innslag på dagsrevyen 27.03 om planene for nytt permanent 22. juli-senter:

<https://tv.nrk.no/serie/dagsrevyen/sesong/202503/episode/NNFA19032725#t=1470s>  
(fra 24:30).

## Ny midlertidig utstilling på 22. juli-senteret – «Tiden leger ikke alle sår»

***Tiden leger ikke alle sår – Mari Eriksen***

**Hva:** En midlertidig kunstinstallasjon

**Hvor:** 22. juli-senteret, andre etasje, Teatergata 10, 0180 Oslo

**Når:** Åpner 30. april 2025 (kl 19:00), og kan ses til og med 2. november 2025

I 2025 vil 22 juli-senteret ha fokus på minnesteder og minnearbeid i våre midlertidige utstillinger. I januar åpnet KORO og 22 juli-senteret en utstilling om de tre forslag til nasjonalt minneste i Regjeringskvartalet. Kunstinstallasjonen *Tiden leger ikke alle sår* vil være et supplement til dette tema, med en berørt sine perspektiver, utforsket gjennom hennes kunst.

Mari Eriksen (1995), er fra Hurum i Akershus og er utdannet billedkunstner fra masterstudiet på Kunstakademiet i Oslo i 2021. Hun var leirdeltager på Utøya i 2011, og hennes opplevelser med terror har påvirket hennes kunstnerskapet i stor grad. Hun sier selv at mye av hennes bearbeide har kommet til uttrykk gjennom hennes verker. 22. juli-senteret har samarbeidet med Eriksen for å lage denne installasjonen som kun kommer til å vises i denne formen på senteret.

Eriksen jobber med store rom-installasjoner, skulptur, tegning, performance og tekstil. Eriksen vil forme, fortelle og formidle med forskjellige materialer og med en insisterende holdning til at noe står på spill. Frykt, fortvilelse, håp og lek undersøkes, mens hun leter, samler, plundrer, setter sammen og viser frem. Hun holder fast i en upresis og improvisert tilnærming.

I *Tiden leger ikke alle sår* inviterer 22. juli-senteret, gjennom Eriksens verker, besøkende til å selv stå fritt til å endre og ta egne valg i installasjon. Sammen skaper vi en installasjon som er i konstant utvikling, og som kan få besøkende til å undre og diskutere.

Utstillingen åpner opp for å snakke om tematikker som individuelle og kollektiv sorg, individuelle og kollektiv bearbeidelse, individuell og kollektivt sinne og stiller spørsmål om hva et minneste kan være, hvem det er for og hvordan et minneste kan hjelpe å prosessere både et individuelt og et kollektivt traume. Utstillingen tilbyr ingen konkrete svar, men lar besøkende selv bestemme hva de mener. Besøkende har muligheten til å vise dette fysisk ut ifra deres eget perspektiv og de valgene de tar i utstillingen.





Noen av verkene i utstillingen. Foto: Mari Eriksen

### **Åpningsarrangement**

Det vil arrangeres en åpning av utstillingen den 30. april. Arrangementet vil være åpent for alle som ønsker å delta.

Program for åpning:

18:45: Dørene åpnes i Teatergata 10

19:00: Velkommen ved Lena Fahre, direktør ved 22. juli-senteret

19:10: Tale ved Christina Marwold, utstillingsansvarlig ved 22. juli-senteret

19:20: Tale ved Mari Eriksen, kunstneren bak *Tiden leger ikke alle sår*

19:30: Åpen utstilling

21:00: Dørene stenges

Det vil legges opp til at berørte etter 22. juli kan få privat førvisning av utstillingen på kvelden 29. april ved direkte henvendelse til senteret.

### **Privat visning**

22. juli-senteret har alltid åpnet for at berørte etter 22. juli kan ta kontakt med senteret for en privat visning av alle våre utstillinger, både før og etter senterets normale åpningstider.

Ved ønsker om privat visning, spørsmål eller tilbakemeldinger til utstillingen, kontakt:

Christina Marwold



Seniorrådgiver / Utstillingsansvarlig

[Christina.Marwold@22julisenteret.no](mailto:Christina.Marwold@22julisenteret.no)

Informasjon og filmer til utstillingen vil legges ut her:

<https://www.22julisenteret.no/no/hva-skjer/utstillinger/tiden-leger-ikke-alle-sar>